
От  25 декабря 2023  года                       с.Чоя                         № 191/1 

 

О внесении изменений  
в муниципальную программу 

«Комплексное развитие  
территории сельского поселения  
муниципального образования  
«Чойское сельское поселение»  
на 2019-2024 годы»» 

 

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации и Постановлением Главы муниципального образования «Чойское 

сельское поселение» от 23.10.2014 № 238 «Об утверждении Положения о 
разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ 
муниципального образования «Чойское сельское поселение», Глава 
муниципального образования «Чойское сельское поселение» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 
развитие территории сельского поселения муниципального образования  
«Чойское сельское поселение» на 2019-2024 годы»», утвержденную 
постановлением сельской администрации Чойского сельского поселения от 
08 ноября 2018 года № 21 согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Чойского 

сельского поселения                                                                        Л.А.Усольцев

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Сельская администрация 

Чойского сельского 

поселения 

Чойского района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
649180 с. Чоя 

Тел. 22-3-43 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

Чой аймагында 

Чой jурт jеезин jурт 

Администрациязы 

J  П 

649180 с. Чой 

Тел. 22-3-43 



 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы поселения 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы 
поселения, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Код 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 
Расходы  бюджета  МО Чойское сельское поселение», тыс. 

рублей 

ГП ПП ОМ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2018 

оценка 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ИТОГО         3029,2 11653,8 
13588,9 11701,4 9940,2 43021,8 22836,4 

Основное 
мероприятие 

Национальная 
оборона 

   801 02 03 9900051180    
 

  
433,7 510,3 

Основное 
мероприятие 

Обеспечение 
пожарной 

безопасности  
   801 03 10 0115000000    

 

  

103,8 80,0 

Основное 
мероприятие 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)    801 04 09 0431000000    

 
  

4699,1 3469,54 

 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)    801 04 09 01401S22Д0    

 
  

32968,2 17713,1

6 

Основное 
мероприятие 

Коммунальное 
хозяйство; расходы 

по содержанию 
(мест) площадок 
накопления ТКО 

   801 05 02 

 

0114000000 

 

   

 

  

108,9 259,0 

 

Основное 
мероприятие 

Благоустройство, 
повышение уровня 

благоустройства 
территорий 

   801 05 03 

0114000000 

 

   

 

  

4699,1 585,0 

Основное 
мероприятие 

Финансирование 
мероприятий по    801 05 03 

01140S9500 
   

 
  

0 100,0 

 

         ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

сельской администрации 

Чойского сельского поселения 

от 25 декабря 2023 года № 191/1 



Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы 
поселения, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Код 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 
Расходы  бюджета  МО Чойское сельское поселение», тыс. 

рублей 

ГП ПП ОМ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2018 

оценка 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 

благоустройству 
территорий сельских 
населенных пунктов 

 

Основное 
мероприятие 

"Социальная 
политика " 

   801 10 01 

0118000000 

 

   

 

  

0 79,0 

Основное 
мероприятие 

"Физическая 
культура " 

   801 11 01 

0116000000 

 

   

 

  

9,0 0 

Основное 
мероприятие 

"Развитие 
социально-

культурной сферы", 
"Культура"Уплата 

налога на имущество 
организаций и 

земельного налога 

   801 08 01 
0117000000 

   

 

  

0  

40,4 

                                                                                                                                                                                        

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования 

№ 
п/п 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

очередной 
год 

2019год 

первый год 
планового 
периода 

2020 год 

второй 
год 

планового 
периода 

2021 год 

третий год 
планового 
периода 

2022 год 

четвертый 
год 

планового 
периода 

2023 год 

год 
завершения 

действия 
программы 

2024 год 

 

Муниципальная 
программа 
поселения 

 

всего 
10882,985 

5202,4 5202,4 5202,4 38170,6 22915,56 

бюджет  МО 
«Чойское 
сельское 
поселение 

5168,7 5202,4 5202,4 5202,4 5202,4 5202,4 



№ 
п/п 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

очередной 
год 

2019год 

первый год 
планового 
периода 

2020 год 

второй 
год 

планового 
периода 

2021 год 

третий год 
планового 
периода 

2022 год 

четвертый 
год 

планового 
периода 

2023 год 

год 
завершения 

действия 
программы 

2024 год 

средства, 
планируемые к 
привлечению из  
федерального  
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
республиканского 
бюджета 

5600,0 0 0 0 0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 
района 

114,285 0 0 0 0 0 

иные источники 
0 0 0 0 

0 0 

1 
Подпрограмма 

1 

«Развитие 
экономического и 

налогового 
потенциала» 

 

    

  

2 
Подпрограмма 

2 

«Устойчивое 
развитие систем 

жизнеобеспечения» 

 

    

  

3 
Подпрограмма 

3 

Развитие дорожно 
транспортного 

комплекса 

всего 

5714,285 0 0 0 

 

0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
республиканского 
бюджета 

5600 0 0 0 0 0 



№ 
п/п 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

очередной 
год 

2019год 

первый год 
планового 
периода 

2020 год 

второй 
год 

планового 
периода 

2021 год 

третий год 
планового 
периода 

2022 год 

четвертый 
год 

планового 
периода 

2023 год 

год 
завершения 

действия 
программы 

2024 год 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 
образования 

114,285 0 0 0 0 0 

3.1 
Основное 
мероприятие 

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 
образования 

5714,285 0 0 0 

 

0 0 

   

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
республиканского 
бюджета 

5600 0 0 0 0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 
образования 

114,285 0 0 0 0 0 

 мероприятие 

Ремонт 
автомобильной 
дороги общего 

пользования 
местного значения 

протяженностью 850 
м по ул. Центральная 

в с. Гусевка 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
республиканского 
бюджета 4700,0 

0 0 0 0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 95,918 

0 0 0 0 0 



№ 
п/п 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

очередной 
год 

2019год 

первый год 
планового 
периода 

2020 год 

второй 
год 

планового 
периода 

2021 год 

третий год 
планового 
периода 

2022 год 

четвертый 
год 

планового 
периода 

2023 год 

год 
завершения 

действия 
программы 

2024 год 

образования 

 мероприятие 

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
протяженностью 

1050 м  в с. Гусевка 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
республиканского 
бюджета 300,0 

0 0 0 0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 
образования 6,122 

0 0 0 0 0 

 мероприятие 

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения в 
с. Чоя ул.Советская, 
ул.Социалистическая 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
республиканского 
бюджета 600,0 

0 0 0 0 0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из   
бюджета  
муниципального 
образования 12,245 

0 0 0 32968,2 17713,16 

 


